²⁰⁰ Lásd Egervári egyetlen fennmaradt levelét (MNL OL DL 25 531.)!

²⁰¹ Engel–Kristó–Kubinyi, 1998. 310.

Függelék

Egervári István levelezése

A szövegekben a következő jeleket alkalmaztam: [---] = sérült vagy hiányzó részek; [n]obis = az oklevél sérüléséből adódó pótlás. Az általam beszúrt értelmi kiegészítéseket (a tollban maradt szavakat) szintén szögletes zárójelbe tettem, jegyzetben hívom fel rájuk a figyelmet. A rövidítéseket a stb. (etc.) kivételével feloldottam, és csak a gyakran előforduló megszólítások esetében jeleztem őket: vestram m(agnificenciam).

I

1508. július 10. Csurgó.

Kanizsai György levele Egervári Istvánnak

Valószínűleg vörös vagy zöld színű zárópecsét nyomával. MNL OL DL 25 491. (Archivum familiae Nádasdy.)

Egregie fily noster charissime! Domina genitrix vestra miserat circa vos Iohannem de Erwencze, quem illac circa vos destinavimus, quia et circa vos missus est. Sciatis eciam, quod ipsa domina genitrix vestra et germanus vester sunt in bona sanitate. Insuper intimetis nobis, si cum maiestate regia ire poteritis vel ne, et eciam si quam necessitatem habebitis, quia de omnibus providere volumus, vosque felicissime valere cupimus. Ex Chorgo, feria secunda ante Margarethe virginis, 150 octavo.

Georgius de Kanysa
banus etc.

Hátoldalon:

Egregio Sthephano Egerwary filio nobis charissimo

1508. november 1. Velike.

Kanizsai György és Rozgonyi Klára levele Egervári Istvánnak

Zöld zárópecsét nyomával. MNL OL DL 25 497. (Archivum familiae Nádasdy.)

Magnifice fili noster carissime! Sciatis nos dante Deo una cum fratre vestro Ladislao in bona sanitate esse, quam quidem sanitatem eciam a vobis audire cupimus. Attamen intelleximus,²⁰² quod aliqui filii dominorum in curia regia diem ipsorum clausissent extremum, propter quod misimus ad vos hunc hominem nostrum. Quare rogamus vestram filialem dileccionem, ut intimetis nobis sanitatem vestram et statum vestrum et precaveatis vos ab ipsa peste, sed tamen servicia regia et curiam regiam frequentare et visitare non postponatis. Et eciam intimetis nobis aliqua nova, si qua scitis, in curia regia. Ex castro Velika, in festo Omnium sanctorum, anno Domini etc. quingentesimo octavo.

Georgius de Kanisa banus etc.
et Clara de Rozgon mater vestra

Hátoldalón:

Magnifico Sthephano de Egervara etc. filio nostro carissimo

1508. december 16. Velike.

Rozgonyi Klára levele Egervári Istvánnak.

Zöld zárópecsét nyomával. MNL OL DL 24 629. (Neo-regestrata acta.)

Salutem, magnifice fili noster carissime! Noveritis nos dante Deo in felici sanitate esse simul cum domino et marito nostro, patre vestro et Ladislao germano vestro, quam quidem sanitatem eciam a vestra filiali dileccione summpere²⁰³ audire cupimus. Ubi autem intimaverat nobis vestra filialis dileccio medio filii Michaelis castellani in Sempthew, ut vestre filiali dileccioni aliquam summam²⁰⁴ pecunie pro expensis mittere debuissimus. Unde sciatis,

²⁰² Az eredetiben: *inteliximus*.

²⁰³ Az eredetiben: *sumpmopere*.

²⁰⁴ Az eredetiben: *sumpmam*.

quod nos vestri immemores non sumus,²⁰⁵ sed tamen et in posterum²⁰⁶ intelligere²⁰⁷ poterit, cur ad presens de ipsis expensis eidem providere nequimus. Attamen ecce misimus ad presens vobis unam lagenam de optimo oleo, quod tantum pro vobis tenere faciatis, pro vestra autem familia ibi habere potestis oleum. Et misimus vobis duas ligaturas de piscibus maritimis hobathnycza apellatis²⁰⁸ et duo paria²⁰⁹ ocrearum et petimus vos, ut de statu et sanitate vestra nos²¹⁰ certas reddere velitis, quia [n]obis magnum gaudium est, cum de vobis felicem sanitatem audire possu[mus]. Ex castro Velika, sabbato post festum Lucie anno Domini 1508.

Clara de Rozgon etc.
mater vestra

Hátoldalon:

Magnifico Sthephano de Egerwara²¹¹ etc. aulico regio, filio nostro carissimo

4

1508. december 21. Nagyszombat.

II. Ulászló király parancslevele Egervári Istvánnak.

Hátoldalán vörös zárópecsét nyomai és töredékei. A pecsét átmérője megállapítható, mintegy 7 cm. Kőiratából csak ennyi vehető ki: CR. Ezen és más tények alapján azt mondhatjuk, hogy II. Ulászló magyar titkospecsétjével zárták le a levelet.²¹²

²⁰⁵ Az eredetiben: *sumpmus*.

²⁰⁶ Az eredetiben: *imposterum*.

²⁰⁷ Az eredetiben: *intelligere*.

²⁰⁸ Az eredetiben: *appellatis*.

²⁰⁹ Előtte áthúzva: *ocrea*.

²¹⁰ Sor fölé írt, utólagosan betoldott szó.

²¹¹ Az eredetiben: *Ergerwara*.

²¹² A magyar titkospecsét kőirata tartalmazza a *Croacie* szót, ennek az eleje az egyik töredéken látható CR betűkapcsolat. A magyar titkospecséten a pecsétmezőt keretező karéjok egyikének kis darabja a töredékekből minden kétséget kizáróan kivehető. Neumann Tibor: Királyi aláírás és pecséthasználata a Jagelló-kor elején. = *Turul* 83, 2010, 2. sz. (Továbbiakban: Neumann, 2010.) 39.; Kumorovitz L. Bernát: A magyar királyi egyszerű- és titkospecsét használatának alakulása a középkorban. In. *A Gróf Klebelsberg Kunó Magyar Történetkutató Intézet évkönyve*. VII. Szerk. Károlyi Árpád–Angyal Dávid–Miskolcgy Gyula, Bp., 1937. 88., 111.; *Megpecsételt történelem*. Középkori pecsétek Esztergomból. Szerk. Hegedűs András. Esztergom, 2000. 66. Jó állapotban

MNL OL DL 46 880. (Múzeumi törzsanyag.) Kiadása: C. Tóth, 2010a²¹³ 142. 8. jegyzet.

Wladislaus Dei gracia rex
 Hungarie et Bohemie etc. Commissio propria domini regis

Magnifice fidelis nobis dilecte! Sciatis nos Deo volente in proximo ad regnum nostrum Bohemie ingredi et tam hys diebus Moravie in civitate videlicet nostra Znaym constitui eciam omnino statuissse. Iccirco volumus et fidelitati tue harum serie firmissime committimus et mandamus, quatenus statim visis presentibus te cum tanto numero equitum, quanto a nobis sallaria habes, et nobis servire es astrictus, meliori et decenciori modo, quo fieri poterit, preparare et cum huiusmodi numero equitum tuorum decenti et honesto apparatu ad maiestatem nostram, locum scilicet ad predictum, quam festinantissime venire et preparare in omnem eventum debeas ita, ut abinde nobiscum una bono modo et appar[a]tu ad Bohemiam ire et proficisci valeas. Aliud nulla ratione facere presumas. Datum Thirnavie, in festo beati Thome apostoli, anno Domini millesimo quingentesimo octavo.